MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 012/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO

SUL-PR, usando da competência que lhe confere o

Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

e de acordo ainda com a Lei Municipal n.º 033/2021

de 05/11/2021;

RESOLVE:

NOMEAR, para exercer Cargo em Comissão desta

Prefeitura Municipal, os Senhores abaixo relacionados.

MATR. NOME CARGO DATA DE

NOMEAÇÃO

53520-1 Catia de Nigro Moreira da

Silva

Diretora do Departamento de

Recursos Humanos

02/01/2025

53538-1 Daniele de Fatima Orio  Diretora do Departamento de

Contabilidade

02/01/2025

53546-1                                                                                                                                                                                                              Gustavo Rodrigues

Piovesan

Ouvidor do SUS 02/01/2025

53503-1 Mauricio Cabral Osciany Diretor Geral da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura,

Turismo, Tecnologia e Inovação

02/01/2025

53490-1 Marilia Bernardete Mattei Diretora Geral de Assistência

Social

03/01/2025

53511-1 Ednilce Terezinha

Rodacki

Diretora da Unidade Central de

Saúde

06/01/2025

53481-1 Antonio Joel Demetrio Assessor Especial para Assuntos

Legislativos

07/01/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-

PR, 07 de janeiro de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes

Prefeito Municipal